2

Разъяснение положение конкурсной документации 
по лоту 1 шифр 2008-3.2-00-01
 «Оценка социально-экономических эффектов реализации Программы»

Вопрос 1: В форме 3 «Сведения о планируемых работах» в пункте 1.6 «Область научных исследований» какое количество строчек допустимо заполнять? Одну или все?

Ответ: Количество строк допустимых для отметки не ограничено. Организация может отметить как одну, так и несколько выбранных позиций.

Вопрос 2: В форме 3 «Сведения о планируемых работах» в пункте 1.7 «Направления реализации» ставить соответствующую отметку в графе 1.7.7 – Управление Программой? Допустимо ли ставить отметки в других графах – например в графе 1.7.5 «Рациональное природопользование»?

Ответ: В указанной строке необходимо указать «Управление Программой».

Вопрос 3: В форме 3 «Сведения о планируемых работах» в пункте 1.8 «Критические технологии» какое возможное количество граф необходимо отметить? Одну или несколько?

Ответ: Количество строк допустимых для отметки не ограничено. Организация может отметить как одну, так и несколько выбранных позиций.

Вопрос 4: Руководитель работ и ответственный исполнитель, сведения о которых подаются в пунктах 2.3.1 и 2.3.2 формы 3, должны быть из одной организации – Головного исполнителя? Допустимо ли ответственным исполнителем назначать научного работника филиала Головного исполнителя или Соисполнителя работ в другом городе?

Ответ: Распределение обязанностей в рамках выполнения работ по госконтракту между руководителем работ и ответственным исполнителем решается лицом уполномоченным подписывать заявку на участие в конкурсе и госконтракт. 

Вопрос 5: Как регулируются отношения между исполнителями работ, если в качестве головного исполнителя привлекается университет в Москве и его филиал в другом городе? В какой роли в этом случае выступает филиал университета – соисполнитель, с которым нужно оформлять соглашение о консорциуме или как структурное подразделение головного исполнителя?

Ответ: В зависимости от статуса филиала. Если филиал является самостоятельным юридическим лицом, то он может привлекаться как соисполнитель к выполнению работ, в данном случае необходимо оформить договор. Если филиал не является юридическим лицом, то он является структурным подразделением головного исполнителя, в данном случае отношения между структурными подразделениями оформляются в порядке, принятом в организации.

Вопрос 6: Необходимо ли оформлять соглашение о консорциуме между двумя ВУЗами, которые являются Головным исполнителем и Соисполнителем работ?

Ответ:  При проведении конкурса на выполнение научно-исследовательских работ по мероприятиям блока 1 Программы и научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ по мероприятиям блока 2 Программы  для оценки квалификации участников дополнительными преимуществами могут являться:

выполнение работы консорциумом, состоящим из научной организации и учреждения высшего профессионального образования, при условии последующего использования результатов работы в образовательном процессе.
